Information und Anmeldung

Veranstaltungsgebiihr
CHF 200.- pro Person (nicht MwSt.-pflichtig)
CHF 50.—flr Studierende in Erstausbildung

Veranstaltungsort
FOLIUM, Sihlcity, Kalanderplatz 6, 8045 Zirich

Anmeldung
Online unter: www.bvs-zh.ch/klassische-stiftungen/
informationsveranstaltungen

Eine Abmeldung ohne Kostenfolge ist bis spatestens
10. Oktober 2024 per E-Mail zu adressieren an:
veranstaltungen@bvs-zh.ch.

Nach diesem Datum erfolgt keine Ruckerstattung
mehr bzw. die Kursgebuhr bleibt geschuldet.

Unterlagen

Die Prasentationen werden den Teilnehmenden drei Tage
im Voraus digital zur Verfigung gestellt. Es werden keine
gedruckten Unterlagen abgegeben.

Auskunft / Kontakt

BVG- und Stiftungsaufsicht des Kantons Zirich (BVS)
T:058 3312500

E-Mail: veranstaltungen@bvs-zh.ch
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BVG- und Stiftungsaufsicht
des Kantons Ziirich (BVS)

Informationsveranstaltung
Klassische Stiftungen 2024

Donnerstag, 31. Oktober 2024 von 13.00 bis 17.30 Uhr
FOLIUM Sihlcity, Kalanderplatz 6, 8045 Zirich



Programm

Ab 13.00 Uhr

13.45 Uhr

14.00 Uhr

14.30 Uhr

15.00 Uhr

15.30 Uhr

16.00 Uhr

16.45 Uhr

17.00-17.30 Uhr

Tiroffnung

Begriissung

Umsetzung der

neuen Steuerpraxis
durch die BVS

Die ESA und ihr Blick auf
die neue Ziircher
Steuerbefreiungspraxis

Pause

Aufgaben und Schwerpunkte
der Stiftungsaufsicht

Round-Table Diskussion:
Unternehmerische
Fordermodelle

Fragen und Abschluss

Networking Apéro

Roger Tischhauser
Sandravon Salis
Vivienne Blunschi

Marianne Peter

Nils Glggi

Sandravon Salis
Patrizia Heinel

Beate Eckhardt, Moderation
David Keller

Andreas R. Kirchschlager

Roger Tischhauser




