## Information und Anmeldung

#### Veranstaltungsgebühr

CHF 200.— pro Person (nicht MwSt.-pflichtig) CHF 50.— für Studierende in Erstausbildung

### Veranstaltungsort

FOLIUM, Sihlcity, Kalanderplatz 6, 8045 Zürich

### **Anmeldung**

Online unter: www.bvs-zh.ch/klassische-stiftungen/informationsveranstaltungen



Eine Abmeldung ohne Kostenfolge ist bis spätestens 10. Oktober 2024 per E-Mail zu adressieren an: veranstaltungen@bvs-zh.ch.

Nach diesem Datum erfolgt keine Rückerstattung mehr bzw. die Kursgebühr bleibt geschuldet.

#### Unterlagen

Die Präsentationen werden den Teilnehmenden drei Tage im Voraus digital zur Verfügung gestellt. Es werden keine gedruckten Unterlagen abgegeben.

#### Auskunft / Kontakt

BVG- und Stiftungsaufsicht des Kantons Zürich (BVS) T: 058 331 25 00

E-Mail: veranstaltungen@bvs-zh.ch



 ${\bf BVG-und\,Stiftungsaufsicht\,des\,Kantons\,Z\ddot{u}rich\,(BVS)}$ 

Stampfenbachstrasse 63 | Postfach | 8090 Zürich 058 331 25 00 | www.bvs-zh.ch



# Programm

Ab 13.00 Uhr	Türöffnung	
13.45 Uhr	Begrüssung	Roger Tischhauser
14.00 Uhr	Umsetzung der	Sandra von Salis
	neuen Steuerpraxis	Vivienne Blunschi
	durch die BVS	Marianne Peter
14.30 Uhr	Die ESA und ihr Blick auf	Nils Güggi
	die neue Zürcher	
	Steuerbefreiungspraxis	
15.00 Uhr	Pause	
15.30 Uhr	Aufgaben und Schwerpunkte	Sandra von Salis
	der Stiftungsaufsicht	Patrizia Heinel
16.00 Uhr	Round-Table Diskussion:	Beate Eckhardt, Moderation
	Unternehmerische	David Keller
	Fördermodelle	Andreas R. Kirchschläger
16.45 Uhr	Fragen und Abschluss	Roger Tischhauser
17.00 – 17.30 Uhr	Networking Apéro	

# Referierende

Vivienne Blunschi	MLaw, Aufsichtsverantwortliche, BVG- und Stiftungsaufsicht des Kantons Zürich (BVS) lic. phil. I, Strategie- und Philanthropie- beraterin, Verwaltungs- und Stiftungsrätin, Eckhardt Consulting GmbH	
Beate Eckhardt		
Nils Güggi	lic. iur., eMBA, Leiter der Eidgenössischen Stiftungsaufsicht ESA	
Patrizia Heinel	M.A. HSG in Law, Fachverantwortliche Recht, BVG- und Stiftungsaufsicht des Kantons Zürich (BVS)	
David Keller	Jurist, MBA, Geschäftsleiter, Arthur Waser Stiftung Luzern	
Andreas R. Kirchschläger	lic. iur. HSG, Founding Partner & CEO von elea Foundation for Ethics in Globalization	
Marianne Peter	lic. iur., eMPA, Aufsichtsverantwortliche, BVG- und Stiftungsaufsicht des Kantons Zürich (BVS)	
Roger Tischhauser	lic. iur., Direktor, BVG- und Stiftungsaufsicht des Kantons Zürich (BVS)	
Sandra von Salis	Dr. iur., LL.M., Leiterin Team Klassische Stiftungen, BVG- und Stiftungsaufsicht des Kantons Zürich (BVS)	